
   

    C O M U N E   D I  S A R D A R A 
              Provincia del Medio Campidano 

 

 Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 

                                         www.comune.sardara.vs.it 
 

 

Copia 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N° 66 del 18/05/2016 

 

 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERA DI G.M. N 57 DEL 27/04/2016 COLLABORAZIONE 

DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE  AL FINE DELL’INTRODUZIONE  DELLA LINGUA 

SARDA NEI CORSI PER ADULTI  CPIA N2 - RIAPPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE 
   

           

 
L’anno 2016 addì 18 del mese di Maggio nella sala delle adunanze alle ore 13.00. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale 

 

 

All’appello risultano:   Presenti: 

 

GARAU GIUSEPPE 

 

Sindaco 

 

Si 

MELIS ERCOLE Vice Sindaco Si 

ATZORI RENATO Assessore Si 

CADDEO ANDREA Assessore Si 

IBBA SIMONA Assessore No 

PISU RAIMONDO Assessore Si 

 

 
Assiste all’adunanza la Dr.ssa URRAZZA Giovanna nella sua qualità di Segretario Comunale. 

Constatato legale il numero degli intervenuti il Sig. GARAU GIUSEPPE nella sua qualità di Sindaco 

assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato  

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Oggetto: RETTIFICA DELIBERA DI G.M. N 57 DEL 27/04/2016 COLLABORAZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE  

AL FINE DELL’INTRODUZIONE  DELLA LINGUA SARDA NEI CORSI PER ADULTI  CPIA N2 - RIAPPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONVENZIONE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO che tra gli obbiettivi politici di questa amministrazione comunale vi è la promozione della lingua e 

cultura sarda. 

 

CONSIDERATO che la lingua non è solo l'elemento fondante dell'identità di un popolo, è la sua infrastruttura 

immateriale più importante e contribuisce a formare la coscienza di appartenenza alla comunità. 

 

CONSIDERATO che con delibera di Consiglio Comunale n°21 del 20/04/2016  si è istituito il punto di erogazione del 

CPIA n°2 a Sardara con l’impegno all’introduzione dello studio della lingua e della storia della Sardegna anche con 

l’utilizzo del sardo in forma veicolare nei piani di studio previsti dal DPR 263 DEL 29 OTTOBRE 2012. 

 

CON la stessa delibera si è espressa la volontà dell’amministrazione a collaborare con il CPIA n° 2 e si è approvato lo 

schema di convenzione;  

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale con la delibera n°57 del 27/04/2016 si è espressa la volontà 

dell’amministrazione a collaborare con risorse finanziarie; 

 

CONSIDERATO che l’amministrazione comunale, ai fini dell’introduzione delle citate discipline, si impegna a fornire 

la propria collaborazione . Il CPIAn°2 si impegna ad attivare risorse finanziarie per lo studio della lingua e della Storia 

della Sardegna all’interno dei corsi di istruzione per adulti, anche attraverso la partecipazione a bandi regionali, 

nazionali ed europei. 

 

RITENUTO opportuno per i su esposti motivi rettificare la deliberazione n°57 del 27/04/2016 e lo schema di 

convenzione di cui alla D.C.C n°21 del 20-04-2016 con l’inserimento dell’art.4 bis, allo scopo di ottenere una 

convenzione definita.  

 

ACQUISITO il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica   espressa dal responsabile servizio 

pubblica istruzione del responsabile del servizio vigilanza.   

 

CON VOTI unanimi legalmente espressi ;  

 

D E L I B E R A 

 

DI PRENDERE atto della premessa;  

 

DI RETTIFICARE il deliberato della delibera n°57 del 27/04/2016 così come segue: 

che l’amministrazione Comunale ai fini dell’introduzione delle citate discipline, si impegna a fornire la propria 

collaborazione . Il CPIA n° 2 si impegna ad attivare risorse finanziarie per lo studio della lingua e della Storia della 

Sardegna all’interno dei corsi di istruzione per adulti, anche attraverso la partecipazione a bandi regionali, nazionali 

europei. 

DI RIAPPROVARE lo schema di convenzione allegato alla di  C.C n°21 del 20-04-2016 inserendo ex novo l’art.4 bis per 

recepire l’impegno per l’insegnamento della lingua e della cultura sarda. 

RAVVISATA l’urgenza dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134  c.4 del D.Lgs. 

267/2000 e ss.mm.ii. per consentire l’imminente avvio d’iscrizione degli alunni ai corsi d’istruzione.

 



COMUNE DI SARDARA

Pareri

87

RETTIFICA DELIBERA DI G.M. N 57 DEL 27/04/2016 COLLABORAZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE COMUNALE  AL FINE DELL’INTRODUZIONE  DELLA LINGUA SARDA
NEI CORSI PER ADULTI  CPIA N2 - RIAPPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE

2016

Ufficio Pubblica Istruzione,Cultura, Sport e Spettacolo

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

09/05/2016

Ufficio Proponente (Ufficio Pubblica Istruzione,Cultura, Sport e Spettacolo)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Lucia Sulcis

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale numero 66 del 18/05/2016 

www.comune.sardara.vs.it 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Sindaco 

F.to GARAU GIUSEPPE 

Il Segretario Comunale 

F.to URRAZZA Giovanna 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Si certifica che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo pretorio Online Comunale il giorno  25/05/2016 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 09/06/2016, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 - 

comma 1° del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267 e dell’ art.32 della Legge 69/2009. 

Contestualmente all’affissione all’Albo, copia di questa deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo in conformità 

all’art. 125 D.Lgs.vo 267 del 18.08.2000. 

  

 Il Segretario Comunale 

F.to URRAZZA Giovanna 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il  18/05/2016 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale  

 

 

Il Segretario Comunale 

URRAZZA Giovanna 

 


